
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

19/2024

02/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/05/2024
Dispensa de licitação
11/2024 - DL
19/2024

O objeto deste processo compreende a contratação direta de empresa para prestação
de serviços técnicos profissionais especializados na área de engenharia elétrica para
realização de projeto elétrico dos Núcleos de Educação Ottaviano Nicolao e 15 de
Novembro e no Centro de Educação Infantil Roselene Fátima Bussolaro, bem como
subsidiar a fiscalização da execução do projeto posteriormente.

Participante: CONCÓRDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA EDIFICAÇÃO EXISTENTE

DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO OTTAVIANO NICOLAO, COM ÁREA DE
1.899M², BEM COMO MEMORIAL DESCRITIVO, QUADRO DE CARGAS,
DIAGRAMA UNIFILAR, SISTEMA DE ALARME E DETENÇÃO DE
INCÊNDIO, ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, SPDA, ART E
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

1,000 UN 5.697,00 5.697,00

2 ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA EDIFICAÇÃO EXISTENTE
DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 15 DE NOVEMBRO, COM ÁREA DE
294M², BEM COMO MEMORIAL DESCRITIVO, QUADRO DE CARGAS,
DIAGRAMA UNIFILAR, SISTEMA DE ALARME E DETENÇÃO DE
INCÊNDIO, ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, SPDA, ART E
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

1,000 UN 1.470,00 1.470,00

3 ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA EDIFICAÇÃO EXISTENTE
DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSELENE FÁTIMA
BUSSOLARO, COM ÁREA DE 1.786M², BEM COMO MEMORIAL
DESCRITIVO, SISTEMA DE ALARME E DETENÇÃO DE INCÊNDIO,
ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, SPDA, ART E FISCALIZAÇÃO DA
EXECUÇÃO

1,000 UN 5.358,00 5.358,00

Total do Participante: 12.525,00

Total Geral: 12.525,00

Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 1.470,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 5.697,00
Manutenção da Creche 04.001.12.365.0048.2045.3.3.90.00.00 R$ 5.358,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24 de Maio de 2024Lindóia do Sul,


		2024-05-24T16:32:16-0300
	NEUDI ANGELO BERTOL:34737880906




